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1
Overall description
SA2 thanks RAN2 for the LS on Manual CAG ID selection and granularity of UAC parameters for PNI-NPNs and would like to provide the following feedback.
RAN2 question 1.1: If a UE performs manual CAG selection and a successful registration, then whether the UE shall stay on cells supporting the manually selected CAG ID in RRC_CONNECTED state especially in the case when after registration the Allowed CAG List in the UE does not contain the manually selected CAG ID?

SA2 reply: In RRC_CONNECTED state mobility is controlled by the network. NG-RAN either releases the UE or hands the UE over to another cell based on mobility restrictions received from AMF if the current cell is a CAG cell and none of the CAG IDs supported by the cell are contained in the Allowed CAG list as per TS 23.501 clause 5.30.3.4.
RAN2 question 1.2: Shall a UE prioritize for cell reselection the cells supporting the manually selected CAG ID over other suitable cells that do not support the manually selected CAG ID after a successful registration?

SA2 reply: No.

2
Actions
To RAN2
ACTION: 
SA2 asks RAN2 to take the above answers into account.
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Dates of next TSG SA WG2 meetings
TSG SA WG2 Meeting 139E

01 June – 12 June 2020

Electronic meeting
TSG SA WG2 Meeting 140

24 August – 28 August 2020
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